
Pubblicata sul sito istituzionale il         
15/05/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 54 del Reg. Data  15/05/2019 N. 312  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio Trib. Lecce, Antonia Palazzo c/ Comune per il 
risarcimento dei danni subiti in conseguenza del sinistro del 
20.11.2016, coperto dalla polizza LLOYD`S RCT/RCO n. 
1912061/2016  (Delib. di G.G. di conferimento incarico n. 
174/2018) – Impegno di spesa per liquidazione franchigia
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con atto del 23.5.2018, notificato a mezzo del servizio postale il 18.6.2018 e 
acquisito  in pari  data al  prot.  gen.  n.  7308,  la  Sig.ra Antonia Palazzo,  rappresentata  e  difesa 
dall'Avv. Alessandro Fiore, ha citato questo Comune a comparire dinanzi al Tribunale di Lecce 
all'udienza del 3.12.2018 per sentirlo dichiarare responsabile del sinistro verificatosi in suo danno 
il 20.11.2016, in Salice S.no, alla via D'Agostino, a causa di una buca della sede stradale; e vederlo 
perciò condannare al risarcimento dei danni conseguenti  alle lesioni  subite per complessivi  € 
42.315,50, oltre eventuale personalizzazione, nonché interessi e rivalutazione come per legge, e 
con vittoria di spese e onorari di lite da distrarsi in favore del procuratore antistatario;

CONSIDERATO  che con deliberazione di  G.C.  n.  174 del 19.11.2018 l'Ente ha deciso di 
costituirsi nel giudizio in commento ed essendo il sinistro de quo coperto dalla polizza RCT/RCO 
n. 1912061/2016, contratta con LLOYD'S (la quale copre anche le spese legali ma prevede una 
franchigia a carico dell'assicurato di € 2.500,00 per sinistro) ha conferito mandato, per la tutela 
dei  propri  interessi  e  diritti,  all'Avv.  Francesco Centonze,  quale  legale  designato dall'anzidetta 
Compagnia,  demandando  implicitamente  al  Responsabile  del  I  Settore  l'adozione  dell'atto  di 
impegno della spesa di € 2.500,00 dovuta a titolo di franchigia;

RITENUTO,  alla  luce  di  quanto  innanzi,  di  dover  impegnare  quanto  contrattualmente 
previsto  a  titolo  di  franchigia  per  ogni  sinistro  a  carico  dell'Ente,  così  da  poter,  se  del  caso, 
liquidare in favore di controparte la relativa spesa;

D E T E R M I N A

DI  IMPEGNARE  –  per  le  ragioni  esplicitate  in  narrativa  –  con  riferimenro  al  sinistro  del  
20.11.2016 verificatosi in danno della Sig.ra Antonia Palazzo per il quale pende giudizio dinanzi 
al Tribunale di Lecce, la complessiva somma di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00), quale 
importo contrattualmente previsto a titolo di franchigia per ogni sinistro dalla polizza LLOYD'S 
RCT/RCO n. 1912061/2016 sull'intervento 1.01.05.02.001-01.05/344 “Premi per assicurazioni,  
furti e responsabilità civili” del corrente bilancio.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  15/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    15/05/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 15/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 15/05/2019
	N. 312 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

